
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico 
negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C62/24G2556/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024
a las 16:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la tramitación, elaboración, gestión,
seguimiento y asesoramiento municipal de cuantos documentos se requiera de identificación y
ordenación, para la construcción de la nueva EDAR e instalaciones correspondientes - Modificación
Puntual del Plan General nº 48

La necesidad del contrato se fundamenta en las innovaciones que se pretenden introducir respecto de laDescripción 
ordenación del planeamiento vigente, según se concretan en el pliego de condiciones técnicas.
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El presente contrato tendrá un plazo de duración estimada de un año contado desde la fecha de
formalización del contrato, debiendo desarrollarse conforme al calendario de plazos máximos previsto en el PPT,
que pueden prorrogarse previa valoración por el responsable del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 964510062
Correo Electrónico oac@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(12530) Burriana España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SESAN ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.
NIF B12581138
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. del Mar nº 27, bajo-izqda.
(12003) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono 964238151
Correo Electrónico sesan@sesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.697,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.253,5 EUR.

Motivación

Motivación al haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido este acuerdo para la
formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burriana

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41504936-9e66-4bea-a61d-181b046f888f


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL SECTOR
PUBLICO

Dirección Postal

PLaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

SOBRE B

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 02/05/2024 a las 13:30 horas
Proposición económica y criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Burriana

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(12530) Burriana España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/04/2024 a las 13:00 horas
Sobre con documentación administrativa y criterios
evaluables mediante juicio de valor

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PBOi = (20 x BoiS / MboS) + (20 x BoiO/ MboO)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz%2FBPoyrdJ6cC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013444459 |  2024-000605810 | lun, 03 jun 2024 16:18:54:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154454819402684909723805187210322722308 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz%2FBPoyrdJ6cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

